Executivo 2 SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2010

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143248

PORTARIA Nº 2886/2010- ADEPARÁ, DE 10 DE AGOSTO
DE 2010.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria N.º 2859/2010, publicado
no DOE nº 31.727 de 10/08/2010, que nomeou para o Cargo
em Comissão de Gerente o servidor MARCELO EDUARDO
FERREIRA AMORAS.
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143249

PORTARIA Nº  2885/2010- ADEPARÁ, DE 10  DE AGOSTO
2010.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria N.º 2858/2010, publicado no
DOE nº 31.727 de 10/08/2010, que exonerou do Cargo em
Comissão de Gerente a servidora ENILDA MARIA SANTOS
SERRÃO.
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143343

PORTARIA: 2907/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE VISITA TÉCNICA EM
PROPRIEDADES QUE ENCONTRA-SE COM SUA PRODUÇÃO DE
CITRUS PREJUDICADA EM DECORRÊNCIA DE UMA PRAGA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: SATARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (TDIA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 12/08/2010 a 13/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143344

PORTARIA: 2908/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE VISTORIA TÉCNICA
NO MATADOURO MUNIPAL DE REUNIÃO COM O MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL.
Fundamento Legal: 59516542204
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518556402/SUSICLAY DE BARROS NETO (TDIA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 10/08/2010 a 12/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143333

PORTARIA: 2905/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO DE
AGLOMERAÇÃO DE ANIMAIS NA “CORRIDA DE CAVALO DE AÇO”.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541927071/ENGEL BLAGTZ CICHOVSKI (TDIA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 14/08/2010 a 15/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143338

PORTARIA: 2906/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DAS
ARMADILHAS DA MOSCA DA CARAMBOLA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870291/CLÉCIO LEANDRO GOMES DE MENDONÇA (TDIA) /
1.5 diárias (Completa) / de 19/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143328

PORTARIA: 2904/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE ACOMPANHAMENTO A
EQUIPE DO MAPA, QUE ESTARÁ REALIZANDO VISITA NAS
ULSA’S DA ADEPARÁ.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: OURILÂNDIA DO NORTE/PA - BRASIL
Destino(s):
ÁGUA AZUL DO NORTE/PA - Brasil
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58708871/ELIANDRO ALVEZ DE SÁ (TDIA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143314

PORTARIA: 2902/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE RECEBIMENTO DE ANIMAIS
E ABERTURA DE QUARENTENÁRIO NA FAZENDA SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541800462/RUI AUGUSTO CARDOSO DE CASTRO LEÃO (TDIA) /
0.5 diárias (Completa) / de 17/08/2010 a 17/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143320

PORTARIA: 2903/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE RECEBIMENTO DE ANIMAIS
E ABERTURA DE QUARENTENÁRIO NA FAZENDA SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541800462/RUI AUGUSTO CARDOSO DE CASTRO LEÃO (TDIA) /
0.5 diárias (Completa) / de 19/08/2010 a 19/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143308

Portaria: 2901/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE RECEBIMENTO DE ANIMAIS
E ABERTURA DE QUARENTENÁRIO NA FAZENDA SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541800462/RUI AUGUSTO CARDOSO DE CASTRO LEÃO (TDIA) /
0.5 diárias (Completa) / de 15/08/2010 a 15/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143301

PORTARIA: 2899/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE SUPERVISÃO E
ACOMPANHAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE ANIMAIS NO
EVENTO “PROVA DE LAÇO”, A SER REALIZADO NA CHÁCARA
SÃO JOÃO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: CUMARÚ DO NORTE/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541858571/NORMANDO ROLIM DANTAS (TDIA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 13/08/2010 a 14/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143306

PORTARIA: 2900/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE RECEBIMENTO DE ANIMAIS
E ABERTURA DE QUARENTENÁRIO NA FAZENDA SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149

Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541800462/RUI AUGUSTO CARDOSO DE CASTRO LEÃO (PA) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/08/2010 a 13/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143518

PORTARIA: 2863/2010
Objetivo: ACOMPANHAR A TÉCNICA DA SEAD,SRA CLÁUDIA
NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA, QUE IRÁ REALIZAR PERÍCIA
TÉCNICA “IN LOCO” PARA PAGAMENTO DO ADICIONAL DE
INSALUBRIDADE, NAS ULSA’S E ESCRITÓRIOS DE ATENDIMENTO
DA ADEPARÁ, DOS REFERIDOS MUNICÍPIOS, PERTENCENTES A
GERÊNCIA REGIONAL DE TUCURUÍ.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART 145/149
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil
PACAJÁ/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871871/MACIEL CARVALHO ARAÚJO (TDIA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 23/08/2010 a 25/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143463

Ato: Nº 2747 DE 03 DE AGOSTO 2010
Término Vínculo: 17/08/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / WAGNER DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143808

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/05/2010
Valor: 8.000,00
Vigência: 16/05/2010 a 15/06/2010
Justificativa: Prorrogaçao de vigência comamparo legal no artigo
7º, inciso, IV da IN STN nº 01/07.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência previsto na Cláusula
Terceira do Convênio 016/2010.
Convenio: 16/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427900000    335041              0145000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LASER -
SEEL
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143881

PORTARIA: 258/2010
Objetivo: REPRESENTAR A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE
E LAZER EM EVENTO ESPORTIVO.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220952/IAN GIL PADRÃO MACEDO (DIRETOR EOP) / 2.5
diárias (Completa) / de 14/08/2010 a 16/08/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143873

PORTARIA: 257/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO VISANDO DISCUTIR A
IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS NO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BANNACH/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198025/AUGUSTO CLEYBE SILVA DA COSTA (ASSESSOR) /
4.5 diárias (Completa) / de 02/08/2010 a 06/08/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE